80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA

CONCORRÊNCIA
A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos in-
teressados, que realizará, no dia 09 de outubro de 2019, às 10:00 (dez
horas), na sala da CPL (Comissão Permanente de Licitação) da Prefeitura
Municipal de Vitória do Xingu/PA, sito Av. Manoel Félix de Farias, nº 174,
Centro, Vitória do Xingu/PA, sessão pública de sorteio, para escolha dos
membro que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à analise
e o julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da
Concorrência nº 3/2019-004CMVX, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL PRESTADOS NECESSA-
RIAMENTE POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, COM A FI-
NALIDADE DE DIVULGAÇÃO DOS PROJETOS, PROGRAMAS, OBRAS, SER-
VIÇOS, CAMPANHAS E OUTRAS AÇÕES, DE CARÁTER EDUCATIVO, INFOR-
MATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL E OUTRAS AÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA.
Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os profi ssionais abaixo relacio-
nados, sendopelo menos, 1/3 (um terço) de profi ssionais que não mante-
nham nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com a
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA.
Relação dos profi ssionais a serem sorteados:

Seq Nome do profi ssional Formação
01 Gustavo Bento de Assis Marketing
02 Gil Yonezava de Sousa Publicitário
03 Thaís Maria Fonseca Portela Jornalista
04 Ana Cláudia Junqueira Publicitária
05 Edvaldo Alves Ferreira Leite Comunicação Social

06 Felype Adms de Oliveira Assessor de Comunicação da
PMVX

07 Vitor Nobre Rodrigues Publicitário
08 Edenir Gomes Santos Vieira Jornalista

09 Luciana Barroso de
Andrade Jornalista

Nos termos do § 5º, do artigo 10, da Lei Federal nº 12.232/2010, até
48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio,
qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação aci-
ma, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão
ser protocoladas junto à Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 478370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATOS DE CONTRATOS

Inexigibilidade 002/2019 - Processo: 2019.006.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística da Cantora “Manu”, no “XXII Festival do Açaí
2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: D2 Produções e Eventos Ltda, CNPJ
nº 21.873.737/0001-99. Valor: R$ 17.650,00 (dezessete mil e seiscentos
e cinquenta reais). Fundamento Legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Rati-
fi cação em: 16/09/2019.
Inexigibilidade 003/2019 - Processo: 2019.007.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística da Banda “Cabaré do Brega”, no “XXII Fes-
tival do Açaí 2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: XC Shows Produções
Ltda - Me, CNPJ nº 23.820.614/0001-15. Valor: R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Ratifi ca-
ção em: 16/09/2019.
Inexigibilidade 004/2019 - Processo: 2019.008.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística da aparelhagem “Lendário Rubi Saudade”, no
“XXII Festival do Açaí 2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: Carlos Hum-
berto Duarte dos Santos, CPF nº 157.665.272-68. Valor: R$ 18.000,00
(dezoito mil reais). Fundamento Legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Rati-
fi cação em: 16/09/2019.
Inexigibilidade 005/2019 - Processo: 2019.009.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística do Som Automotivo “Paredão Treme-Treme”,
no “XXII Festival do Açaí 2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: Darlan
Assunção Serrão, CPF nº 952.246.022-20. Valor: R$ 11.000,00 (onze mil
reais). Fundamento Legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Ratifi cação em:
16/09/2019.

Inexigibilidade 006/2019 - Processo: 2019.010.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística do Cantor Allanzinho, no “XXII Festival do
Açaí 2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: Allan da Costa Garcia, CPF nº
368.274.012-00. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Fundamento Legal:
Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Ratifi cação em: 16/09/2019.
Inexigibilidade 007/2019 - Processo: 2019.011.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística da Banda Mensageiros Do Forró, no “XXII
Festival do Açaí 2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: Devid Gaia Costa,
CPF nº 688.975.102-72. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Fundamento
Legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Ratifi cação em: 16/09/2019.
Inexigibilidade 008/2019 - Processo: 2019.012.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística do Villa Kids, no “XXII Festival do Açaí 2019”
em Inhangapi/Pará. Contratada: Paulo Rogério Cabral Assunção, CPF nº
777.245.002-82. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Fundamento Legal:
Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Ratifi cação em: 16/09/2019.
Inexigibilidade 009/2019 - Processo: 2019.013.03. Objeto: Contra-
tação da apresentação artística da Cantora Gospel Patrícia Queiroz, no
“XXII Festival do Açaí 2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: Patrícia Lui-
la Queiroz Capra, CPF nº 693.103.192-91. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil
reais). Fundamento Legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Ratifi cação em:
16/09/2019.
Inexigibilidade 010/2019 - Processo: 2019.014.03. Objeto: Contrata-
ção da apresentação artística da Banda Gospel “Efésios”, no “XXII Festival
do Açaí 2019” em Inhangapi/Pará. Contratada: Ivaldo Conceição Dias, CPF
nº 553.128.372-53. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). Fundamento Le-
gal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93. Ratifi cação em: 16/09/2019.

Protocolo: 478324

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 016/2019
O Pregoeiro Ofi cial da Prefeitura Municipal de Inhangapi, PA, no uso
das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que
foram realizadas alterações no Edital do Procedimento Licitatório Modali-
dade Pregão Presencial 016/2019, objetivando o Registro de Preços para a
Aquisição de Medicamentos Controlados, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. A sessão para recebimento, abertura dos
envelopes e julgamento da documentação habilitatória e propostas fi ca
remarcada para às 09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2019. O edital
e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada
na Av. Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de
09h00min as 13h00min, bem como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 478327

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
TERMO DE ADESÃO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ato: Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial
- SRP nº 10/2019. Partes: Prefeitura Municipal de São João da Ponta/Pa
(Órgão Gerenciador) e Prefeitura Municipal de Inhangapi/Pa (Carona). Ob-
jeto: Fornecimento de Massa Asfáltica Tipo Qcub Concreto Betuminoso Usi-
nado A Quente, para atender as necessidades do Município de Inhangapi.
Fornecedor: M & H Construtora Ltda, CNPJ: 24.465.228/0001-15. Data:
29/08/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 01/2019_M & H Construtora Ltda, no valor de R$ 1.329.250,00
(hum milhão trezentos e vinte e nove mil e duzentos e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 04.122.0032.2005.000
-13.392.0472.2022.0000; 15.452.0037.2028.000. 3.3.90.39.00. Data de
assinatura: 06.09.2019. Ordenador Responsável: Egilásio Alves Fei-
tosa, Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

Protocolo: 478321

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 20191009001-SEMINF
PROCESSO Nº 112/2019 - CPL

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços da Segunda Eta-
pa de Fundação do Muro de Arrimo na Orla do Município de Juruti. Data de
Abertura: 04/10/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodo-
via Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000,
Juruti-Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Varluce Augusta
dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 478337